

Rimbøl Teknik A/S
Tårnvej 57, 7200 Grindsted

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 31 57 93 92

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2024.

Ole Rimmer Donslund
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Rimbøl Teknik A/S Tårnvej 57 7200 Grindsted |
| | CVR-nr.: 31 57 93 92 |
| | Stiftet: 20. maj 2008 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Ole Rimmer Donslund Anita Helene Donslund, formand Katrine Rimmer Donslund Tobias Rimmer Donslund |
| Direktion | Ole Rimmer Donslund |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle |
| Modervirksomhed | ORD Holding ApS 42 64 98 48 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i konstruktion og fremstilling af specialmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.999.570 kr. mod 7.766.290 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 436.152 kr. mod 352.431 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 8.999.570 | 7.766.290 |
| 1 Personaleomkostninger | -7.142.237 | -6.337.141 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -734.902 | -754.747 |
| Driftsresultat | 1.122.431 | 674.402 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 547 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -463.235 | -235.328 |
| Resultat før skat | 659.196 | 439.621 |
| Skat af årets resultat | -223.044 | -87.190 |
| Årets resultat | 436.152 | 352.431 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 36.152 | 352.431 |
| Disponeret i alt | 436.152 | 352.431 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 242.798 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>242.798</u> | <u>0</u> |
| Grunde og bygninger | 4.372.765 | 4.514.684 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 475.946 | 926.561 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.848.711</u> | <u>5.441.245</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>5.091.509</u> | <u>5.441.245</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 2.406.052 | 2.406.040 |
| Varebeholdninger i alt | <u>2.406.052</u> | <u>2.406.040</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 7.643.490 | 6.649.472 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 940.139 | 224.178 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 239.726 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 2.707 |
| Periodeafgrænsningsposter | 19.981 | 18.874 |
| Tilgodehavender i alt | <u>8.843.336</u> | <u>6.895.231</u> |
| Likvide beholdninger | 11.047 | 0 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>11.260.435</u> | <u>9.301.271</u> |
| Aktiver i alt | <u>16.351.944</u> | <u>14.742.516</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|-------------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Egenkapital | | | |
| 2 | Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 3 | Overført resultat | 1.793.495 | 1.757.343 |
| 4 | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 0 |
| | Egenkapital i alt | <u>2.693.495</u> | <u>2.257.343</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 582.891 | 548.651 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | <u>582.891</u> | <u>548.651</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 1.477.924 | 541.714 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>1.477.924</u> | <u>541.714</u> |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 138.670 | 131.258 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 8.139.367 | 5.433.046 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 504.000 | 725.526 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 906.052 | 635.300 |
| | Selskabsskat | 164.804 | 118.118 |
| | Anden gæld | 1.744.741 | 4.351.560 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>11.597.634</u> | <u>11.394.808</u> |
| | Gældsforpligtelser i alt | <u>13.075.558</u> | <u>11.936.522</u> |
| | Passiver i alt | <u>16.351.944</u> | <u>14.742.516</u> |
| 5 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 | Eventualposter | | |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|---|------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 6.408.435 | 5.748.098 |
| Pensioner | 624.440 | 500.839 |
| Andre omkostninger til social sikring | 43.698 | 33.573 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 65.664 | 54.631 |
| | <u>7.142.237</u> | <u>6.337.141</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>12</u> | <u>10</u> |
| | | |
| 2. Virksomhedskapital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2023 | 500.000 | 500.000 |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | | |
| 3. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2023 | 1.757.343 | 1.404.912 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 36.152 | 352.431 |
| | <u>1.793.495</u> | <u>1.757.343</u> |
| | | |
| 4. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2023 | 0 | 1.000.000 |
| Udloddet udbytte | 0 | -1.000.000 |
| Udbytte for regnskabsåret | 400.000 | 0 |
| | <u>400.000</u> | <u>0</u> |
| | | |
| 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.617 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.452 t.kr. | | |

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.139 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | t.kr. |
|---|-------|
| Varebeholdninger | 2.406 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 7.643 |
| Driftsmidler og inventar | 476 |

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået lejeaftale med en årligt leje på 48 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel svarende til en forpligtelse på 12 t.kr.